

SZCZEPIENIA DLA WSZYSTKICH

Szczepienia przeciw COVID-19 dla osób, które są lub niedawno były w ciąży, karmiących piersią i planujących zajście w ciążę

Często zadawane pytania

Zdrowie oraz bezpieczeństwo Twoje i Twojego dziecka są naszym priorytetem. Osoby, które są lub niedawno były w ciąży, są bardziej narażone na ciężki przebieg COVID-19.

Szczepienie przeciw COVID-19 to najlepszy sposób na zapobiegnięcie ciężkiej chorobie oraz na ochronę siebie, dziecka i rodziny przed COVID-19.

Dlaczego należy zaszczepić się przeciw COVID-19?

Osoby w ciąży lub karmiące piersią są bardziej narażone na ciężki przebieg COVID-19. Mogą mieć problemy z oddychaniem lub ból w klatce piersiowej wymagający hospitalizacji lub intensywnej opieki. Wiek 35 lat lub więcej, nadwaga, wysokie ciśnienie tętnicze i cukrzyca mogą zwiększyć ryzyko poważnej

choroby w czasie ciąży lub tuż po niej. Szczepienie pomaga Twojemu układowi odpornościowemu chronić Ciebie, Twoje dziecko i Twoją rodzinę.

Czy szczepienie przeciw COVID-19 jest bezpieczne?

Tak. Według badań szczepienie przeciw COVID-19 w czasie ciąży jest bezpieczne i nie jest szkodliwe dla osoby w ciąży ani płodu. W rzeczywistości w ciąży podawane są inne szczepienia, w tym TDaP (tężec, błonica i krztusiec) oraz przeciw grypie. Szczepionki są bezpieczne i skutecznie zapobiegają chorobie.

Czy szczepienie jest bezpieczne dla mojej rodziny?

Tak. Ważne jest, aby wszystkie osoby w otoczeniu dziecka były zaszczepione. Układ odpornościowy dziecka jest nowy i narażony na COVID-19. Upewnienie się, że Twoi bliscy są zaszczepieni, pomaga chronić zdrowie dziecka i obniża ryzyko zakażenia.

Czy karmienie dziecka piersią po szczepieniu przeciw COVID-19 jest bezpieczne?

Tak. Zaszczepione osoby karmiące piersią wytwarzają przeciwciała przeciwko COVID-19.

Po szczepieniu te przeciwciała znajdują się w mleku matki. Karmione piersią dziecko otrzyma te przeciwciała i będzie w pewnym stopniu chronione przeciw COVID-19.

Jak będę się czuć po szczepieniu przeciw COVID-19?

Możesz mieć skutki uboczne, takie jak nudności, gorączka, zmęczenie i bóle mięśni. Są one normalne i powinny ustąpić w ciągu kilku dni. Na niektóre skutki uboczne mogą pomóc leki. Zapytaj świadczeniodawcę, który lek będzie dla Ciebie najlepszy. Jeśli w przeszłości wystąpiła u Ciebie reakcja alergiczna na szczepienie, porozmawiaj ze świadczeniodawcą przed otrzymaniem szczepienia przeciw COVID-19.

Czy te skutki uboczne mogą być szkodliwe dla mnie lub mojego dziecka?

Nie. Wystąpienie skutków ubocznych po szczepieniu oznacza, że Twój organizm buduje ochronę przeciw COVID-19. Skutki uboczne po szczepieniu są powszechne, zwykle łagodne i nie zaszkodzą dziecku.

Czy szczepienie przeciw COVID-19 może spowodować poronienie?

Nie. Badania wykazały, że szczepienie przeciw COVID-19 w czasie ciąży jest bezpieczne. U osób zaszczepionych nie występuje większe ryzyko poronienia niż u osób niezaszczepionych.

Czy szczepienie przeciw COVID-19 może powodować wady wrodzone?

Nie. Szczepienie przeciw COVID-19 nie zmienia DNA dziecka. U tysięcy kobiet zaszczepionych przeciw COVID-19 przed lub w trakcie ciąży nie zgłoszono żadnych wad wrodzonych.

Czy szczepienie przeciw COVID-19 będzie miało wpływ na moją płodność?

Nie. Nie ma dowodów na to, że szczepienie przeciw COVID-19 wpływa na płodność lub prowadzi do problemów z płodnością u kobiet lub mężczyzn.

Czy przeciwciała wytworzone po szczepieniu przeciw COVID-19 wpłyną na moją płodność?

Nie. Przeciwciała będą walczyć z wirusem powodującym COVID-19. Te przeciwciała nie wpłyną na Twoje organy reprodukcyjne ani płodność.

Co się stanie, jeśli się nie zaszczępię i zachoruję na COVID-19 w czasie ciąży lub po porodzie?

U osób w ciąży, które nie zaszczępią się przeciw COVID-19, występuje zwiększone ryzyko poronienia, przedwczesnego porodu, stanu przedrzucawkowego i urodzenia martwego dziecka. Istnieje również większe ryzyko potrzebowania pomocy na oddziale intensywnej terapii w szpitalu, użycia respiratora w celu wspomagania oddychania oraz zgonu z powodu ciężkiego przebiegu choroby.